LAPEE IPUGLIKA ¢ ko0 auBs s,
£ y T 18, o by )
A KOMUMAF 0BILIG] {

\‘f” ol i BB A A s : ‘
\@f OREJTORIA € ADMNISTRATES PERGITHS s
HPHAVA BRSTE ADMIRISTRACIIE

Dalés-lzlaznn

Datum ™ T

NRILIN.ARIE

Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiligit - Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim

Daté/Data/Date 18.06.2020

Pér/Za/To Burim Gérguri, Kryesues I kuvendit komunal

Pérmes/Preko/Through Kryetarit t&¢ komunés — Xhafer Gashi M@fz\ Qﬁglé ;c.é i

Nga/Od/From Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillit =z HeBehluli ;

Tema/Subjekat/Subjeckt: Korniza Afat Mesme Buxhetore Planiﬁkfffr:f_ﬂ ;i : L lhe
Parashikimi pér vitet 2022-2023 [\

! ’O,O& \‘\"" < ‘},'
0BVY NN
&d': op %‘\;@\,
[ nderuar kryesues i kuvendit komunal, REPX

Ju lutem pranoni materialin pér Kornizé Afat Mesme Buxhetore pér planifikimin e Buxhetit pér
vitin 2021 dhe parashikimi pér vitet 2022 dhe 2023
Duke u bazuar né Qarkoren Buxhetore té léshuar nga Ministria e Financave me nr.01-508 e
dt.15.05.2020, kemi planifikuar buxhetin pér vitin 2021 dhe planifikimin pér vitet 2022-
2023.
Takimet i ka mbajtur kryetari me drejtorat komunal dhe me kryesuesin e kuvendit bashk me
grupin e deputetéve ku jané caktu prioritetet pér planifikimin e buxhetit.
Planifikimi éshté béré né bazé té Qarkores Buxhetore pér kategorité ekonomike:

* Paga dhe Meditje

* Mallra dhe Shérbime

e Shpenzime Komunale

* Subvencione dhe Transfere dhe

® Investime Kapitale

Materialin e gjeni né tabelat shtesé té késaj kérkese

Me respekt!



2021

2022

2023

TE HYRAT VETANAKE 2021-2023

1,022,665.00

1,067,477.00

1,091,899.00

2021 2022 2023
GRANTI | PERGJITHSHEM 2,325,764.00 2,462,914.00 2,612,585.00
GRANTI SPECIFIK | ARSIMIT 2,600,591.00 2,878,781.00 2,890,946.00
GRANTI SPECIFIK PER SHENDETES| 807,703.00 1,055,125.00 1,663,401.00
TOTAL GRANTI 5,734,058.00 6,396,820.00 7,166,932.00

TE HYRAT VETANAKE 2021-2023

1,022,665.00

1,067,477.00

1,091,899.00

MJETET NGA LiGJI | OBILIQIT

4,600,000.00

4,600,000.00

4,600,000.00

TOTALI | BUXHETIT 2021-2023

11,356,723.00

12,064,297.00

12,858,831.00

KATEGORITE EKONOMIKE GRANT LIGJI 05/L-044 THV TOTALI

Paga dhe meditje 4,069,585.00 138,720.00 31,000.00 4,239,305.00
Mallra dhe shérbime 750,000.00 30,000.00 43,930.00 823,930.00
Shpenzime komunale 180,000.00 36,000.00 100,675.00 316,675.00
Subvencione dhe transfere 250,000.00 400,000.00 180,000.00 830,000.00
Shpenzime Kapitale 484,473.00 3,995,280.00 667,060.00 5,146,813.00

TOTALI:

5,734,058.00

4,600,000.00

1,022,665.00

11,356,723.00




PAGAT 2021

Nr. Stafi Vlera
1 Zyra e kryetarit 10 86,658.29
2 Auditimi Brendshem 2 27,643.56
3 Administrata 24 175,011.66
4 Inspektimet 10 67,022.78
5 Prokurimi 4 22,101.89
6 Zyra e Kuvendit 87,122.08
7 Buxheti 16 128,345.91
8 DSHPE 11 70,487.96
9 Infrastruktura 8 59,839.94
10 Katastri 6 39,365.07
11 Urbanizmi 6 43,466.56
12 Mijedisi 7 46,943.41
13 ZLK 9 60,615.73
14 Bujgesia 4 29,397.21
15 DKRS 10 69,941.67
16 Administrata e Shendetesise 3 27,919.04
17 Kujdesi Primar Shendetesore 105 753,420.30
18 Sociali 11 83,704.29
15 Arsimi Administrata 7 41,483.48
20 Qerdhja 15 80,774.60
21 Arsimi | fillor 307 1,788,478.51
22 Arsimi | Mesem 70 449,561.51
TOTALI: 645 4,239,305.45




MALLRA 2021

Pershkrimi Administrata | Shendetsia DKA Z. Kryetarit |Z. Kuvendit{inspeksioni] Financa Prokurimi DSHPE Pl .Mjedisor { Qerdhja ZLK DKRS TOTAL
Material Administrative 12,000.00 2,000,00 2,000,00 - 1,000.00 3,000.00 - 1,000.00 500.00 21,500.00
Material Laboratorik 25,000.00 - 25,000.00
Malerial Ampullar 30,000.00 - 30,080.00
Material Stomatologjik §,000.00 - 8,000.00
Material Gjinekologjik - Radiologijik 2,000.00 - 2,000,080
Material Administativo Shendetosor 1,000.00 - 1,000.00
Material Higienik m 7.7G0.00 1,500.00 10,000.00 600.00 19,800,00
Furnizim me Tenera dhe servisi §,000.00 500.00 1,000.00 - 9,500.00
Petty Cash 1,000,00 1,000.00 3,000,00 - 200.00 5,200.00
Derivate per vetura 10,000.00 - 45,000.00 55,000,00
Derivate per gienerator dhe katdaja QPS 3,000.G0 5,000.00 - 2,000.00 20.00 10,020.00
Regijistrimi dhe sigurimi | zufomjeteve 1,500.00 - - - 7,000,00 8,500.00
Mirmbaijtia e veturave 15,000.00 15,000,00
Mbushja e aparateve sigusise 1,500.00 1,5040.00
Mirmbajtja e ndig.Publik 25,000,00 25,000.00
Mirmb. kanalizimi{ dhe gropave 16,000.00 16,000.00
Kredit kartela - 4,000.00 - 4,000.00
Meditje per Udhetime zyrtare £,000.00 - 1,.064.00 1,000.00 - - 1,000,00 8,006.00
Shp.udhiime zyrtare 3,000.00 1,000.00 1,300.00 2.000.00 1,000.00 8,000.00
Praktik profesionale 3,000.00 14,591.00 - 1,000.00 1,000.00 19,591.00
Avans per udhetime zyratre 5,000.00 - 2,000.00 4,000.00 - 11,000.00
Mirenjohje 1,500.00 1,000.00 2,500.00
Dreka zyrtare 3,500.00 500,00 - 3,000.00 3,000.00 1,000.00 - 500.00 13,500.00
Rastet emergjente 17,852.00 17,952.00
Mirembajtja ¢ komunes $1,000.00 - - - - 11,000.00
Telefonia Mobile 16,000,00 - - - 16,000.00
Blerja € luleve - - - - 1,000.00 1,000.00
Pastrimi | borés 40,060.00 40,000.00
Rrenimi | ohjekteve 30,000.00 30,000.00
DDD Deratiz, Dezinsekt 10,000.00 10,000.00
Shpallje dhe Konkurse 3,000.00 200.00 1,500,00 - - - - 4,700.00
Dru dhe pelet 3,000,00 105,006.00 - - 108,000.00
Mirembajtja rutinore 31,995.00 31,998.00
Ushgim dhe pije per Qerdhe (femije) 13,000.00 - 13,000.00
Fumizim me uje dhe gota 5,000.00 5,000.60
Sherbime kontr (sig.Fizik etj 35,339.00 8,500.00 20,000.00 70,600.00 2,000,00 8,600.00 143,839,00
Sherbimet e Varrimit 25,000.00 25,000.00
Libreza Sanitare dhe mat sanitar 830.00 830,00
Uniforma 2,000.00 2,000.00 4,000.00
Kshilla juridike 40,000,000 40,000.00
Mirénjohje 1,000.00 1,000.00
Fumizim me lule -kurora 1,000.00 1,000,00
Total 185,539.00 99,200.00 152,091.00 10,000.00 9,000.00 2,000.00 28,000.00 2,000.00 199,452.00 103,9938.00 15,650.00 4,500.00 12,500.00 823,930.00
Grant 750,080.00
Totali Mallra; Ligji 30,000.00
Sipas Ligiit THV 43,930.00
TOTALI 2021 823,930.00




SHPENZIMET KOMUNALE

Planifikimi 2020

Parashikimi 2022

TOTALI 2022
Grant Ligji 05/L-044 THV 2021 2023
Administrata 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Shendetsia 25,000.00 4,500.00 3,000.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00
Planifikimi Mjedisor 40,000.00 5,000.00 25,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00
Arsimi 20,000.00 7,000.00 2,000.00 29,000.00 29,000.00 25,000.00
DSHPE 82,000.00 17,500.00 69,675.00 16%,175.00 169,175.00 169,175.00
Qerdhja 3,000.00 2,000.00 1,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00
TOTALL 2021-2023 180,000.00 36,000.00 100,675.00 316,675.00 316,675.00 316,675.00
SUBVENCIONET 2021-2023
Planifikimi 2020 Parashikimi 2022
- TOTALI 2022
Grant Ligji 05/L-044 THV 2021 2023
Zyra e kryetarit 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00
Kultura 30,000.00 50,000.00 20,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00
Bujqgesia 50,000.00 150,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00
Shendetsia 28,000.00 15,000.00 43,000.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00
QPs 1,500.00 1,500.00 - 3,000.00 3,000.00 3,000.00
Arsimi 35,500.00 89,200.00 1,300.00 126,000.00 126,000.00 126,000.00
DSHPE 100,000.00 89,300.00 110,700.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00
TOTALL 2020-2022 250,000.00 400,000.00 180,000.00 830,000.00! 830,000.00 830,000.00




INVESTIMET KAPITALE 2021-2023

Planifikimi pér vitin 2021

ADMINISTRATA E PERGJITHSHME GRANT SIPAS LIGJIT 05/1-044 THV Ttotali 2021
Paisje kompjuterike 30,000.00 30,000.00 - 60,000.00
Rregullimi isistemit & pritjes 6,000.00 6,000.00
TOTAL ADMINISTRATA: 30,000.00 30,000.00 6,000.00 66,000.00
DSHPE
Ndrigimi Publik 20,000.00 30,000.00 6,000.00 56,000.00
Shtruarja e rrugéve me zhavor 10,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 20,000.00 10,000.00 12,000.00 42,000.00
Ndertimi | Parkingut Obilig 300,000.00 300,000.00
Ndertimi dhe mirembajtja e stacioneve te gytetit 5,000.00 5,000.00 10,000.00
Rreguilimi dhe mirembajtja e rrugeve ne Obilig 10,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00
Rregullimi I varrezave dhe mirémbajtja 10,000.00 20,000.00 5,000.00 35,000.00
Digjitalizimi | rrugeve dhe objekte publike Obilig 10,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00
TCTAL DSHPE 85,000.00 395,000.00 53,000.00 533,000.00
Planifikimi pér vitin 2021
INFRASTRUKTURA GRANT SIPAS LIGIIT 05/L-044 THV Ttotali 2021
Hartimi | projekteve 150,000.00 15(,000.00
Rregullimi | kanalizimit né Obilig 50,000.00 80,000.00 20,000.00 150,000.00
Bashkfinancim - 240,000.00 30,000.00 270,000.00
Asfaltimi | rrugeve rurale dhe trotuareve ne Obilig 219,473.00 1,130,280.00 1,349,753.00
Sheshi "Adem Preniqi" 550,000.00 550,000.00
Koogjenerimi 825,000.00 24,000.00 845,000.00
TOTAL INFRASTRUKTURA: 269,473.00 2,975,280.00 74,000.00 3,318,753.00
URBANIZMI
Ekspropriimi 20,000.00 50,000.00 299,060.00 369,060.00
Hartat Zonale 50,000.00 50,000.00
TOTAL URBANIZMI: 20,000.00 50,000.00 349,060.00 419,060.00




PLANIFIKIMVI MJEDISOR GRANT SIPAS LIGHT 05/1-044 THV Ttotali 2021
| Rregullimi | pargeve ne Komunen e Obiligit 50,000.00 20,000.00 10,000.00 £0,000.00
Mirémbajtje Investive (mb.drunjve) 20,000.00 30,000.00 20,000.00 70,000.00
Furnizimi me kontinjera 10,000.00 10,000.00
TOTAL AMBIENTI: 80,000.00 50,000.00 30,000.00 160,000.00
DREJTORIA E SHENDETESISE
Paisje mjek&ore pér QKMF 10,000.00 10,000.00 20,000.00
Renovimi | objekteve ne QKMF,AMF dhe QME 10,000.00 15,000.00 25,000.00
Paisje elektrike 10,000.00 10,000.00
Inventar pér QKMF-QPS 5,000.00 10,000.00 15,000.00
Blerja e veturés pér dializé
Kati | dyte ne QKMF
TOTALI DSHMS: - 25,000.00 45,000.00 70,000.00
DKRS GRANT SIPAS LIGIIT 05/L-044 THV Ttotali 2021
Rregullimi [ fushave sportive 200,000.00 10,000.00 210,000.00
Ndértimi dhe renovimi | objekete té trashegimisé kulturore 70,000.00 50,000.00 120,000.00
Shtatoret ne Obilig -
TOTALI DKRS: - 270,000.00 ©0,000.00 330,000.00
DREJTORIA E ARSIMIT
Renovimi | shkollave dhe blerja e paisjeve 200,000.00 50,000.00 250,000.00
Ndértimi | sallave t& edukatés fizike
Ndértimi | anekseve shkollore
TOTALI DKA: - 200,000.00 50,000.00 250,000.00
INVESTIME KAPITALE PER VITIN 2021 484,473.00 3,995,280.00 667,060.00 5,146,813.00




